2) A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van irva s alólról rányomott pecséttel erősítve. 
[Fasc. A. Nro 19.] 

CCXLIX. 

1559. 

Nagy Salathiel és neje Katalin asszony király-ntczában levő sütőházukafc a város végén 
Szamosfalva felé levő szegények ós bélpoklosok azon két házának adományozza, melyek a 

Szent Lélek és Job pátriárka emlékezetéi' e vannak alapitva. 

Nos Joannes Bornemyzza Judex Ladislaus Kalmár Regius Judex Ste-
phanus Barath, Antonius Wyczey Stephanus Szram, Petrus Azthalos, Lau-
rencius Tylsthyh, Michael Porkoláb, Petrus Éppel, Colomanus Nyrew, 
Antonius Herczegh, Lucas litteratus et Greorgius Bestherczey Jurati ciues 
Ciuitatis Colos warieitsis omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris pre-
sens Scriptum inspecturis lecturis pariter et audituris, Salutem in omnium 
Salvatore, Sagax humane ') condiciouis industria homiiium memorie labili-
tate pensata laudabiliter adinueniendo statuit et decreuit Vt ea que agun-
tur ín tempore ne simul cum eodem dílabantur Ac fortuitis corruant euen-
tibus Sed litterarum testimonio et Patrocinio solidentur ac corroborentur 
Proinde ad Vniuersorum tam presencium quam futurorum íioticiam liarura 
Serié volumus peruenire, Quod nos ad instantéin atque legittimam requisi-
cioneni et peticionem pro parte Prudentis et Circumspecti domini Salathie-
lis Nagh Coneiuis fratris nostri in lecto egritudinis et aduerse Valetudinis 
decumbentis nobis factam, duos ex nobis vidilicet Lucám Litteratum et 
Georgium Bestherczey Juratos Ciues l'ratres nostros, Ad audienciám infra-
scriptam fassionem dicti Salathielis Nagh nostris pro testimonys flde dignos 
duximus transmittendos. Qui tandem exinde ad nos reuersi pariíbrmiter et 
consona voce nobis retulerunt eo modo Quomodo ipsi die dominica Jubilate 
ad domum proprie residencie dicti Salathielis Nagh in maiori theatro l'un-
datam acessissent, Ac iii superiori pallacio prenominatus Salathiel In lecto 
egritudinis decumbens, Licet Corpore egér mente tamen per omnia Sanus 
et compos raeionis coram ipsis ac hunianissimo viro Stephano Thalyay No-
tario huius Ciuitatis et alys testibus üde dignis adherentibus et presentibus 
oraculo viue vocis sue sponte et libere confessus extitisset in hunc modum, 
Quod per lapsum et inobedienciam primorum parentum nostrorum Ade et 
Eue Natura humana ita subiecta est omnibus generibus morborum Crucis 
et Stipendio peccati Scilicet Morti corporali, Vt neque Regibus et Principi-
bus quantumcunque in hoc Seculo inter hoc hominum mortalium genus 
potentissimis Neque alterius condicionis et preeminencie proceribus ac per-
sonis pareat, sed paliida mors equo Pede pulsat Pauperum tuguria et domi-
cilia Regumque et Principum Turres aulas et altissima Pallacia, Nullus se a 
calore et truculentissimo aspectu illius abscondere potest. Sed illa via Semel 
omnibus calcanda est. Imnio altissimus deus et páter celestis. Ne Vnico 
quidem filio suo vnogenito dominó nostro Jesu Christo pro redempcione 
tocius mundi e Summo celo demisso et incarnato pepercit quin mortem 

') A XVl-ik századb m s azon innen az ae-t így szokták leírni : e'. 

atrocissimam gustaret, quamuis nullum peccatum fecit, Neque inuentus est 
dolus in ore eius. Qua quidem morte corporali in hoc Seculo et Vmbra vite 
Nichil est cercius, hóra autem eius nichil est incercius, Ideo Christus Suis 
Placidis et Salutiferis Verhis non frustra hoc genus mortalium hominum 
admonet, dicens. Vigillate, orate, Sobry estote, Quia nescitis neque diem 
neque horam, qua dominus venturus sit. Quoniam qua hóra et die non 
putaretis et speraretis tunc veniet, Ne autem ipsa Mors corporalis dictum 
Salathielem Nagh imparatum inueniat. Et ab hoc Seculo ac luce intestatus 
commigret decedat et superna petat. De Rebus et hereditatibus sibi ab altis-
simo deo ex imm ensa sua bonitate clemencia et misericordia ad dispensan-
dum concreditis Donatis ac concessis, Pauperibus ac varys morbis multifarie 
oppressis in Subleuandam eorum egestatem et inopiam Eleemosinariam 
largicionem et Prouisionem specialem decreuisset faciendam. Ob hoc pre-
nominatus Salathiel Nagh Sana et matúra intra se deliberacione prehabita. 
Presente generosa domina Catherina consorte sua et onmibus disposicioni-
bus et salutiferis ordinacioníbus ac legationibus mariti sui infrascriptis 
sponte conscenciente totalem domum suam pistoriam Proprys suis Pecunys 
Per eum acquisitis emptam et a Spacio certorum annorum Simulcuni omni-
bus prouentibus, Vtillitatibus et emolumentis paeifice et quiete possessam 
in vico Kyral wcza In contigua vicinitate hortus [így] et curie Honeste 
mulieris Relicte circumspecti Egedy Zabo ac in íme Hortorum eiusdem 
Salathielis Nagh et Relicte Michaelis Azthalos a parte Kyralwcza existen-
tem et habitam simulcum quadam particula térre a prefato olim Egidio 
Zabo tunc in humanis agente florenis duodecim empte et vniuersis et sin-
gulis prouentibus, vtilitatibus et emolumentis ex eadeni domo Pistoria pro-
uenire debentibus, Pauperibus leprosis et alys Valetudinarys in hospitalibus 
in memóriám Sancti spiritus et beatiJob patriarche fundatis In fine suburby 
huius Ciuitatis a parte possessionis Zamosfalva adiacentibus enumerantibus 
Ac eorum Sustentacionem In perhennalem et perpetuam Eleemosinam dedis-
set donasset, contulisset et inscripsisset iure perpetuo et irreuocabiliter 
tenendam possidendam et habendam. Hac si quidem condicione adiecta, 
Quod successiuis futuris temporibus neque Senatus neque Judex Neque 
Centum electi viri, Neque Magistri Hospitalares in dictis Hospitalibus Sancti 
Spiritus et beati Job Patriarche pro tempore constituti Ac in Economum 
deputati Neque pauperes in prenorninatis duabus Hospitalibus residentes 
Predictam donmm Pistoriam ac prouentus illius nunquam venundare et a 
prescriptis Hospitalibus nulla racione et via, ac exquisito aliquo colore [Du-
rantibus ipsis hospitalibus] alieiiare possint et valeant. Neque successores 
ac posteritates ipsorum possint et valeant diuendere, In cuius rei memóriám 
firmitatemque Perpetuam presentes literas nostras pendentis et autentici 
Sigilli nostri maioris munimine rolxiratas Juxta relacionem Luce Litterati 
et Georgy Bestherczey Juratorum ciuium fratrum nostrorum prefatis pau
peribus in dictis duabus hospitalibus nuuc et in futurum commorantibus 
duximus daudas et concedendas Communi Justicia et equitate suadente 
Dátum in Oiuitate Coloswariensi Feria Sexta Proxima ante Festőm Sancti